
 

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 
 

ANO I  DOEGD – N.0016/2018 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2018 PÁGINA 1 
 

Prefeito Municipal 

- Aristeu Pereira Nantes 
Vice-Prefeito 
- Fausto José de Sousa 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

- Fausto José de Souza 
Gerência Municipal de Gestão Pública – GEPU 

- Diomar Mota Santos 

Gerência Municipal de Desen. Sustentável – GEDS 

- Antônio Carlos da Silva Vieira 
Gerência Municpal de Educação, Esportes e Cultura – GEEC 

- Maria Conceição Amaral Laboissier 
Gerência de Obras e Serviços Públicos – GEOP 

- Sidiney Thomaz Neto 

 

Gerência Municipal de Saúde – GESAU 

Riccieri Doreto Schiave 
Gerência Mun. de Infraestrutura e Água – GEINFRA 

Sidiney Thomaz Neto 

Gerência Mun. de Assis. Social e Cidadania – GEASC 

Ana Paula de Andrade 
Coordenadoria Municipal de Trânsito 

Edgar Yamato 

Coordenadoria Municipal de Habitação 

Adimilson de Almeida 

Controladoria Interna 

Nelson Correia Mendes 

  PODER EXECUTIVO  

  RESOLUÇÃO  
 

 
 
 
 
 
 

  SUMÁRIO  

 
PORTARIAS 01 

RESOLUÇÃO 01 

 
  PORTARIAS  

 

PORTARIA N.º 017/2018 - DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 

Revoga Portaria de Cedência e dá 
outras providências 

 
ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE 

GLÓRIA DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições, e de acordo com o inciso VII e IX, do artigo 68 da Lei 
Orgânica Municipal, de 28 de março de 1990, etc... 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 093/2017 de  21  de fevereiro  de  2017, 
que cedeu a Servidora Elisângela Catarina da Silva, para desempenhar a 
função de Presidente do Sindicato Municipal dos Servidores Públicos de 
Glória de Dourados – MS. 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação e/ou afixação, revogadas as disposições contrárias. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS- 
MS, EM 02 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 
 
 

Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 

RESOLUÇÃO N.º 005/18, DE 01 de Fevereiro DE 2018. 

O Plenário do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de Glória de 

Dourados em reunião realizada no dia 01 de Fevereiro de 2018, deliberou e 

o PRESIDENTE do COMDEMAG, no uso das atribuições legais que lhe 

conferem a Lei nº 1062/2015 e Decreto nº 072 de 09 de novembro de 2015, 

artigo n.º 27 e de suas competências regimentais, artigo n.º 4.º, Inciso III, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1.º - Aprovação do calendário de Reuniões Ordinárias de 2018 

referentes ao COMDEMAG, a serem realizadas sempre as 16h00min horas. 

 

MÊS DATA 

Fevereiro 01/02/2018 

Março 08/03/2018 

Abril 12/04/2018 

Maio 10/05/2018 

Junho 14/06/2018 

Julho 12/07/2018 

Agosto 09/08/2018 

Setembro 13/09/2018 

Outubro 11/10/2018 

Novembro 08/11/2018 

Dezembro 13/12/1018 

 
Art. 2.º As reuniões acontecerão na segunda quinta-feira de cada mês. Nos 
casos em que a segunda quinta-feira se constitui feriado, a reunião ordinária 
ocorrerá na quinta-feira antecedente, conforme Art. 34º do regimento. 

 

Art. 3.º As reuniões em 2018 poderão ocorrer nas dependências do Parque 
de Exposição – Manoel Alves de Azevedo- no Plenário Mario Rosa Marques 
(Sala de Múltiplo-Uso). 

 

Art. 4.º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, devendo ser 
publicada para fins de divulgação. 

 

Juvenil Rocha dos Santos 
 

Presidente do COMDEMAG 

RESOLUÇÃO N.º 004/17, DE 06 DE ABRIL 2017. 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 

Estado de Mato Grosso do Sul 

 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 

Fone: (67) 3466-1611 

doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/
mailto:doegd@gloriadedourados.ms.gov.br
mailto:doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

	RESOLUÇÃO
	ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
	RESOLVE:
	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS- MS, EM 02 DE FEVEREIRO DE 2018.
	RESOLVE: (1)
	Juvenil Rocha dos Santos
	Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

